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Kirish. Mamlakatimiz mustaqillikka erishgach barcha sohalar qatori ta’lim 

sohasiga ham qator o‘zgarishlar, olib kirildi. Hozirgi kunda talab etilayotgan , 

kutilayotgan  natijalar, o‘quvchilarning ijodiy, mustaqil fikrlashi, yangi g‘oyalarni 

loyihalarni ishlab chiqish bugungi kun davr  talabi hisoblanadi.  

  Til ta’limida o‘quvchining kreativ fikrlashini ta’minlash orqali yuqori 

saviyadagi nutqiy savodxonlik bilan bir qatorda tabiiy va aniq fanlarni oson va qulay 

o‘zlashtirilishiga erishamiz. PISA tadqiqotlari doirasining ham o‘ziga xos 

xususiyatlaridan  biri ham 15 yoshli o‘quvchilarning kreativ fikrlashini baholashidir. 

Kreativlik shaxsni rivojlantiruvchi kategoriya sifatida inson tafakkuri, ma’naviyatining 

ajralmas qismi hisoblanadi, u shaxs ega bo‘lgan bilimlarning ko‘pqirrali ekanligida 

emas, balki yangi g‘oyalarga intilish, o‘rnatilgan stereotiplarni isloh qilish va 

o‘zgartirishda, hayotiy muammolarni yechish jarayonida kutilmagan va noodatiy 

qarorlar chiqarishda namoyon bo‘ladi. Ya’ni, berilgan bilimlarni takrorlash orqali 

kreativlikka erishib bo‘lmaydi, ijodiy fikrlash jarayonida yangi fikr, yangi g‘oyaning 

paydo bo„lishi asosiy shartdir. Masalan, ingliz tilida so‘zlarni yodlab, grammatika 

qoidalarini “suv qilib ichib yuborgan” bo‘lsangiz ham, insho yozolmasangiz, barchasi 
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bekor. Shuning uchun  kreativ fikrlash jarayonida tasavvur muhim rol o‘ynaydi. Albert 

Eynshteyn “Tasavvur - bilimdan muhim” deganida aynan mana shu jihatni nazarda 

tutgan. Ko’pincha noodatiy fikrlar, yechimlar kutilmaganda inson xayoliga keladi. 

Buning uchun, avvalo, fikrlash jarayonidagi bir xillikka, odatiylikka barham berilishi 

lozim.   Oʻzbekiston 2022-yilda ilk bor qatnashishi kutilayotgan PISA xalqaro baholash 

dasturi oʻquvchilarning oʻqish, matematik va tabiiy-ilmiy savodxonligi bilan bir 

qatorda, kreativ fikrlashini ham baholaydi. Kreativ fikrlashni rivojlantirish va baholash 

uchun esa birinchi navbatda bu domenning oʻzini tushunish, uning ilmiy asoslarini 

tadqiq qilish lozim. 

O‘zbekiston Respublikasining 2030-yilga kelib PISA (The Programme for 

International Student Assessment) Xalqaro miqyosda o‘quvchilarni baholash dasturi 

reytingi bo‘yicha jahonning birinchi 30 ta ilg‘or mamlakati qatoriga kirishiga erishish; 

kabi asosiy masalalar ko‘rib chiqilgan bo‘lib bundan ko‘rinadiki PISA xalqaro 

baholash tizimiga tayyorgarlik ko‘rish kabi masalalar eng oldingi o‘rinlarga qo‘yilgan. 

Shulardan kelib chiqgan holda, o‘rta ta‘limning 7-11 sinf o‘quvchilarini PISA xalqaro 

baxolash dasturi talablari asosida o‘qitish xozirgi kunda umumiy o‘rta ta‘lim 

o‘qituvchilarining va pedagoglarning oldidagi eng kata vazifalardan biri bo‘lib 

qolmoqda. Yuqoridagilarni inobatga olgan holda ushbu maqolada biz umumiy o‘rta 

ta‘lim maktablarining yuqori sinf o‘quvchilarini PISA testlariga tayyorlash va ba‘zi 

testlarni yechish bo‘yicha olib borilgan izlanishlar natijasini muhokama qilamiz. 

    Kreativ fikrlashni baholash xalqaro dasturini rivojlantirish taʼlim siyosati va 

pedagogikasida ijobiy oʻzgarishlarga sabab boʻlishi mumkin. Xalqaro PISA baholash 

dasturi bo’yicha olib boriladigan tadqiqotlardagi kreativ fikrlash yo‘nalishining 

baholashi mutasaddilarga dalillarga asoslangan toʻxtamga kelishda koʻmaklashuvchi 

aniq, ishonchli va amalga oshirish mumkin boʻlgan baholash vositasini taqdim etadi. 

Natijalar, shuningdek, jamiyatda ushbu muhim koʻnikmani taʼlim orqali 

rivojlantirishning ahamiyati va usullari borasidagi bahslarga sabab boʻladi. PISA 

xalqaro baholash dasturidagi ushbu faoliyat Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot 

tashkilotining ijodiy fikrlashni rivojlantirish borasidagi yangi pedagogikani qoʻllab-

quvvatlashga qaratilgan boshqa bir loyihasi bilan bogʻliqdir. Kreativ fikrlashda 

taʼlimning asosiy vazifasi oʻquvchida jamiyatda muvaffaqiyatli hayot kechirishi uchun 

bugun va kelajakda kerak boʻladigan koʻnikmalarni shakllantirishdir. Kreativ fikrlash 

bugungi yoshlar ega boʻlishi kerak boʻlgan muhim koʻnikma bo’lib, bu koʻnikma 

ularga doimiy tarzda va shiddadat bilan oʻzgarayotgan, oddiy savodxonlikdan tashqari 

yangilanayotgan davrga xos koʻnikmalarga ega kadrlarni talab etayotgan makonga 

moslashishga koʻmaklashadi. Umuman olganda, bugungi oʻquvchi kelajakda hozir 

hatto mavjud boʻlmagan sohalarda ishlashi, yangi muammolarni yangi koʻnikmasini 

shakllantirish ularga tobora murakkablashayotgan mahalliy va global muammolarni 

noodatiy yondashuv orqali hal etish imkonini beradi. Maktabda kreativ fikrlashni 
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rivojlantirishning ahamiyati faqatgina mehnat bozori bilan cheklanmaydi. Maktab 

yoshlar uchun oʻz qobiliyat va koʻnikmalarini, shu jumladan ijodiy iste’dodlarini kashf 

etishda muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, kreativ fikrlash oʻquvchilarning taʼlim 

olishini hodisalar, tajribalar va xatti-harakatlarni yangicha va shaxsan mazmunli usulda 

talqin etish orqali qoʻllab quvvatlaydi. Oʻquvchining qiziquvchanligi taʼlim jarayonida 

qoʻl keladi, ijodiy fik 

 Xulosa qilib shuni aytish joizki,kreativ yondashuv va yutuqlar dunyo boʻylab fan 

va texnologiyadan tortib, falsafa, sanʼat va gumanitar fanlar kabi turli sohalarda 

insoniyat tamaddunini ilgari surgan . Demak, kreativ fikrlash shunchaki tasodifiy 

gʻoyalar berishdan kattaroq narsadir. U insonga baʼzan murakkab sharoitlarda, yanada 

yaxs hiroq natijaga erishishga im kon beruvchi bilim va tajribaga asoslangan real 

koʻnikmadir. Butun dunyoda jamiyatlar va tashkilotlar muammolarni hal etishda 

innovatsion bilim va yaratuvchanlikka tobora ehtiyoj sezmoqdalar (Iqtisodiy 

hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (IHTT), bu esa, oʻz navbatida, jamoaviy ish boʻlgan 

innovatsiya va kreativ fikrlash ahamiyatini yanada kuchaytirmoqda. 2. Kreativ fikrlash 

taʼsiri butun jamiyatga sezilarli innovatsiya turlarining ortida turishi rost, lekin u ayni 

damda universal va teng lashtiruvchi xususiyatga ega fenomen hamdir, yaʼni har 

qanday sh axs, u yoki bu darajada, kreativ fikrlash qobiliyatiga egaю Darhaqiqat, taʼlim 

sohasidagi mutaxassislar va psixologlarning fikriga koʻra, ijodiy faoliyat bilan bogʻliq 

fikrlash jarayonlarida mashgʻul boʻlish deb tushunil gan kreativ fikrlash bir qator 

boshqa shaxsiy koʻnikmalarning ham rivojlani shiga olib keladi. Shular jumlasiga 

metakognitiv qobiliyat, insonlar bilan muomala qilish va shaxsning oʻzini yaxshiroq 

anglash koʻnikmalari, muammoni hal etish koʻnikmalari kiradi. Ustiga-ustak, shaxs 

kamoloti, taʼlim olishdagi muvaffaqiyati, kelajakdagi kasbiy muvaffaqiyati va 

jamoatchilik orasidagi obroʻsi ham insonning kreativ fikrlash koʻnikmasiga bogʻliq. 
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